ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]12.03. 2024 года						                     № 163
г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 31.01.2017 № 101 «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных унитарных предприятий и муниципальных
учреждений города Твери»

	Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Твери от 31.01.2017
№ 101 «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений города Твери» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 Постановления:
1) в таблице подпункта 1.1 пункты 1 и 3 признать утратившими силу;
2) таблицу подпункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Сфера деятельности учреждения
	Предельный уровень (коэффициент) соотношения среднемесячной заработной платы директоров, заместителей, главных бухгалтеров к среднемесячной заработной плате работников

	директор
	заместители
	главный бухгалтер

	1.
	Оказание информационных и консультационных услуг
	5
	5
	5

	2.
	Предоставление жилищных услуг населению города Твери
	3
	3
	3

	3.
	Хозяйственно-эксплуатационное и транспортное обеспечение служебной деятельности органов местного самоуправления
	4
	3
	3

	4.
	Оказание услуг в сфере благоустройства и озеленения
	4
	3
	3

	5.
	Оказание физкультурно-оздоровительных услуг (муниципальное автономное учреждение «Торгово-оздоровительный комплекс города Твери»)
	5
	5
	5

	6.
	Оказание персональных (бытовых) услуг населению города Твери (Тверское городское муниципальное бюджетное учреждение по вопросам организации похоронного дела «Радуница»)
	5
	5
	5

	7.
	Оказание услуг в сфере культуры и искусства
	5
	5
	5

	8.
	Оказание услуг в сфере молодежной политики
	5
	5
	5

	9.
	Оказание услуг физической культуры и спорта
	5
	5
	5

	10.
	Оказание образовательных услуг
	6
	5
	4

	11.
	Оказание услуг дополнительного образования в сфере культуры и искусства, физической культуры и спорта
	5
	5
	5

	12.
	Муниципальное казенное учреждение «Центр сопровождения бюджетного процесса города Твери»
	5
	5
	5

	13.
	Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной политики»
	5
	5
	5

	14.
	Муниципальное казенное учреждение «Центр организации торгов»
	5
	5
	5

	15.
	Муниципальное казенное учреждение «Центр по обслуживанию учреждений культуры, спорта и молодежной политики»
	5
	5
	5

	16.
	Муниципальное автономное учреждение «Дирекция парков»
	5
	5
	5

	17.
	Муниципальное казенное учреждение «Спасатель»
	5
	4
	4

	18.
	Муниципальное казенное учреждение «Муниципальное имущество»
	5
	-
	5

	19.
	Муниципальное казенное учреждение «Жилищник»
	5
	5
	-

	20.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Дороги Твери»
	5
	5
	5

.».
1.2. В абзаце первом пункта 2 Постановления после слов «департаменту финансов администрации города Твери» дополнить словами «, управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации города Твери».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери								   А.В. Огоньков